华中科技大学武昌分校2009年度教学研究基金项目及省级教改推荐项目评审会议通知

各教学单位：

学校拟于6月5日、6月9日对2009年度教学研究基金项目进行立项评审，现将有关事宜通知如下：

一、评审依据《华中科技大学武昌分校教学研究基金项目立项和管理办法（试行）》（教务[2009]第7号，以下简称《立项和管理办法》）进行打分。
二、评审程序

1. 项目负责人介绍项目情况（可用PPT），10分钟。

2. 评审专家提问，项目负责人和项目组成员答辩，5分钟。

3. 评审专家根据《立项和管理办法》及《项目评审表》打分。

具体安排详见附表。

教务处

2009年6月2日
华中科技大学武昌分校
2009年度教学研究基金项目立项评审会议安排

	组别
	序号
	项目名称
	申请人
	所在单位
	项目
类别
	评审时间与地点

	理工科
	1
	软件工程案例式教学模式探索与实践
	金  兰
	计算机与电子系
	教学改革
	行政楼

三楼会议室

(6 月5日

上午8：20)

	2
	在实践教学中引入科研型课题的探讨
	胡长阳
	信息科学与技术系
	实践教学改革

	3
	机械设计课程设计教学改革实践
	石从继
	自动化系
	实践教学改革

	4
	给排水、环境、生物工程专业学生综合实践能力的培养（一）——黄酒的制作
	张小菊
	城市建设系
	实践教学改革

	5
	给水排水管网计算教学软件在实践教学中的应用
	莫文婷
	城市建设系
	实践教学改革

	6
	我校学生体质健康状况分析与体育课教学改革研究
	周  弘
	基础科学部
	大学生素质教育

	7
	创新实践基地建设及研究
	殷小贡
	电工电子教学基地
	实践教学改革

	8
	语音遥控小车的研究和设计
	张霞
	电工电子教学基地
	实践教学改革

	9
	《自动控制系统》
	雷  丹
	自动化系
	精品课程

	10
	《电路理论》
	黄冠斌
	电工电子教学基地
	精品课程

	11
	《Web开发技术》课程的探索与实践
	定  会
	计算机与电子系
	课程建设与改革

	12
	通信电子技术应用专业方向课程建设研究
	黄廷忠
	信息科学与技术系
	课程建设与改革

	13
	实验课规范教学体系和教学质量评价体系的探讨和研究
	韩晏生
	教学顾问委
	教学改革

	14
	独立学院实践教学工作规范及运行监控体系建设研究
	周自伦
	教务处
	教学改革

	15
	教学管理科学化及实践性改革
	言  宇

余  阳
	自动化系

教务处
	教学改革

	16
	全开放式物理实验教学模式研究
	赵维义
	基础科学部

	申报省级教改项目

	17
	面向对象程序设计课程教学内容与方法研究
	顾  兵
	计算机系

	18
	独立院校体制下机械电子工程专业人才培养模式的研究
	孙立鹏
	自动化系

	经管

文法

艺术
	1
	学士学位英语考试精讲与辅导
	刘长春
	外语系
	教学改革
	行政楼

三楼会议室

(6月9日

上午8：20)

	2
	基于沙盘模拟和电算化会计融合的ERP综合实训教学模式研究
	莫  磊
	经济管理系
	教学改革

	3
	“合作式教学”在财务管理案例教学中的应用
	彭  莉
	经济管理系
	教学改革

	4
	具有独立学院特色的金融专业实践教学体系探索
	刘绮涛
	经济管理系
	实践教学改革

	5
	国际贸易实践教学模式及内容的改革
	焦雨生
	经济管理系
	实践教学改革

	6
	以法律援助为依托开展诊所式法律教育——我校法学专业实践教学新模式探索
	袁  博
	新闻与法学系
	实践教学改革

	7
	新闻教学与校报实践互动研究
	朱学诗
	新闻与法学系
	实践教学改革

	8
	探索数码艺术与视觉传达实战实习培训基地新模式
	杜筱玉
	艺术设计系
	实践教学改革

	9
	“团体心理辅导”在大学生心理健康教育中的实践与模式研究
	赵翠荣
	大学生发展与心理健康咨询中心
	大学生素质教育

	10
	《小区景观设计》
	李  洁
	艺术设计系
	精品课程

	11
	《市场营销学》
	李  林
	经济管理系
	精品课程

	12
	《大学生就业指导》课程建设方案
	张  敏
	经济管理系
	课程建设与改革

	13
	《金融学》教学内容与课程体系建设的研究
	韩  颖
	经济管理系
	课程建设与改革

	14
	基于校内网络实践平台的《网络视频采编实践》课程建设
	李云华
	新闻与法学系
	课程建设与改革

	15
	关于艺术设计课教学评价标准的探讨
	任淑香
	教学顾问委
	教学改革

	16
	新闻学专业建立“社会大课堂”的实践教学研究
	涂光雍
	新闻与法学系

	省报省级教改项目

	17
	以劳动力市场为导向的独立学院投资人才实践能力培养模式研究
	刘绮涛
	经济管理系